38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

de dados relacional OPENBASE.
VIGÊNCIA: Início em 01/11/2019 e término em 31/01/2020.
PROCESSO Nº 377147/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 32/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 490507
PORTARIA N° 526, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no Diário Ofi cial Nº 33930 de 24
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o servidor Circlayton José Borges Carneiro – Matrícula Nº
5150060/4 e a servidora Márcia Paula dos Santos Matrícula Nº 54195174/2
Para fi scalizar e acompanhar o seguinte contrato:
• CONTRATO 269/2019 – M.R BIOMÉDICA RIO PRETO.
OBJETO: Contratação de serviço de locação de 1 (uma) Máquina de Perfu-
são para Circulação Extracorpórea (CEC) para realização de cirurgia car-
díaca nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
– FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 01/11/2019 e término em 02/09/2020.
PROCESSO Nº 2019/483399.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 008/2017 SEAD/DGL/
SRP – Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 490537
PORTARIA N° 532 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de julho de 2019, publicado no DOE-
PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA SHIRLEY M. MARTINS DA COSTA (Matrícula
5949388), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 293/2017
EMPRESA: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA – EPP.
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de desinse-
tização, desratização e descupinização, para que se mantenha controle dos
vetores, garantindo a higienização das dependências da FPEHCGV, a fi m de
atender as necessidades da FPEHCGV
VIGÊNCIA: 01/11/2019 a 30/04/2020
Processo Original nº 347872/2017
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 68/2017
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 491026

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 491 de 04/10/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
MATRICULA NOME PERIODO
5942043/ 1 LUANA DE SOUZA FONSECA 04/11/19 a 03/12/19

LEIA-SE:
MATRICULA NOME PERIODO
5942043/ 1 LUANA DE SOUZA FONSECA 18/11/19 a 17/12/19

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.007 de
11/10/2019.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 490621

CONTRATO
.

Contrato 269/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto o serviço de locação de 01
(uma) Máquina de Perfusão para Circulação Extracorpórea (CEC) para rea-
lização de cirurgia cardíaca nesta FPEHCGV.
Valor: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$
5.000,00 (CINCO MIL REAIS), e o valor total de R$50.000,00 (CINQUENTA
MIL REAIS).
Data de Assinatura: 01/11/2019.
Vigência: 01/11/2019 e término em 02/09/2020.
Inexigibilidade nº 33/2019.
Orçamento: 2019.
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288.
Natureza da Despesa: 33.90.39.
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual.
Contratado.
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO.

Endereço: Avenida Murchid Homsi, n: 2313 – Bairro Santa Maria.
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP  CEP: 15080-210.
Telefone: (17) 3227-3234.
E-mail: mrbiomedica@terra.com.br.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL.

Protocolo: 490550
Contrato 278/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 01 (uma) licen-
ça de software e a
prestação de serviços de suporte e manutenção para o sistema gerenciador
de banco de
dados relacional OPENBASE, pela Fundação Hospital de Clinicas Gaspar
Vianna.
Valor: R$ 23.800,00 (VINTE E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 01/11/2019
Vigência: 01/11/2019 e término em 30/01/2020.
Inexigibilidade nº 32/2019.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: OPENBASE SISTEMAS LTDA.
Endereço: Rua da Feira, 875 – sala 201 - Bangu
RIO DE JANEIRO-RJ  CEP: 21820-030
Telefone: (21) 99517254
E-mail: bancoopenbase@gmail.com
 Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 490525

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2°
Data de Assinatura: 30/10/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do contrato n° 293/2017, forma da sua CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E
ALTERAÇÕES.
Contrato: 293/2017
 Exercício: 2019
Contratado:
 Empresa: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP
Endereço: TRAVESSA MARIS E BARROS Nº 1678 BAIRRO PEDREIRA
Email: nopragas@nopragas.com.br
Telefone: (91) 3226-9231 / (91) 3226-9237 / (91) 3236-1734 / (91) 3347-
9401 / (91) 98206-1448 / (91) 99995-8640 / (91) 98899-1528.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 491009

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CANCELAMENTO DE  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 106/FHCGV/2018
PUBLICADO NO DOE N° 33945 de 07/08/2019, que publicou o número da
publicação n° 461224.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Conjunto de Circulação Extracorpórea (CEC), com
Máquinas de Perfusão para Circulação Extracorpórea (CEC) em comodato,
para realização de Cirurgia Cardíaca na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO VENCEDOR

3

Conjunto para CEC Infantil, contendo:
- Kit Cânulas Infantil

- Reservatório Venoso 2000
- Conjunto de tubos de CEC, com linha arterial de 1/4, linhas aspiradoras
de 1/4, tubo para oxigênio de 1/4 com fi ltro de gases. Tubo de 1/4 para

recirculação do oxigenador, e linha venosa dupla de 1/4 cada.
- Oxigenador de Membrana, com entrada venosa 1/4, saída arterial de 1/4,
com conexão para sensor de temperatura, entrada de gás de 1/4, entrada
e saída de água de 1/2, tomada de amostra arterial tipo luer lock, fl uxo de

sangue recomendado de 0,1 a 2.8 l/min e primming até 120 ml.
- Sistema de Cardioplegia Sanguíneo compatível com o conjunto de CEC,
com linhas de entrada e saída do sangue do permutador de 3/16. E Siste-

ma de Cardioplegia Cristalóide compatível com o conjunto de cec.
- Filtro de Linha Arterial com entrada e saída de ¼.

- Filtro para recirculação
- Filtro em polissulfona hemoconcentrador

90 CANCELADO NA
ADJUDICAÇÃO

• 01 (uma) Máquina de Perfusão para Circulação Extracorpórea com seus
respectivos acessórios (blender com fl uxômetro com calibragem menor que
um litro, suporte, módulo e suporte de cardioplegia e bomba d’água), com

visor do fl uxo arterial em litro/minuto e bateria interna, em comodato

ITEM 03 CANCELADOS DO PROCESSO
Belém/PA, 31 de Outubro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 490510